
 

Uchwała nr 112/XI/2012 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 28 listopada 2012 r.  

 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Profesorowi Andrzejowi   

Grzegorczykowi: 

 

Na podstawie § 9 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat UJ uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z Uchwałą Rady Wydziału 

Filozoficznego, i po wysłuchaniu recenzji przygotowanych przez prof. dr. hab. Romana 

Murawskiego z Uniwersytetu Adama Mickiewicza oraz prof. dr. hab. Witolda 

Marciszewskiego z Uniwersytetu  w Białymstoku, popartych uchwałami Senatów 

wymienionych Uczelni, postanowił przyznać Panu Profesorowi Andrzejowi Grzegorczykowi 

godność doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego w szczególności za: 

 

 ogromny dorobek naukowy  z  zakresu logiki i filozofii pozwalający uznać profesora 

Grzegorczyka za  najwybitniejszego żyjącego  kontynuatora  warszawskiej szkoły 

logicznej. 

 uzyskanie fundamentalnych wyników w teorii funkcji rekurencyjnych, zwłaszcza 

dotyczących obliczalności (w szczególności, analizy obliczalnej) i rozstrzygalności, 

w podstawach arytmetyki, geometrii, algebry Boole’a. 

 uogólnioną teorię konkatenacji (łączenia ciągów symboli)  w ramach której wyraził 

w prosty sposób szereg własności arytmetyki  

 podjęcie szeregu problemów dotyczącej logiki konstruktywnej i modalnej oraz 

oryginalnej interpretacji logiki intuicjonistycznej i systemu modalnego rachunku zdań 

znanego jako system Grz  (od nazwiska autora). 

 szereg prac z zakresu antropologii filozoficznej i etyki. 

 

 

§ 2 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


